
Муниципальное учреждение отдел образования Заветинского района 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Шебалинская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ
14.10.2008 года № 129/ОД

«О создании школьного музея»

В соответствии с Закон РФ "Об образовании" от 10.07.1992 N 3266-1,
Федеральным законом от 26 мая 1996 г. №54-ФЗ «О Музейном фонде», 
Федеральным законом от 15 апреля 1998 г. №64-ФЗ «О культурных ценностях», с 
целью привлечение учащихся школы к изучению исторического и культурного 
наследия семьи и Отечества, развитие чувства патриотизма, гордости за наше 
Отечество, воспитание гражданственности, любви к Родине

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МОУ Шебалинская СОШ музей комплексно-краеведческой 
направленности.

2. Назначить руководителем музея педагога дополнительного образования 
Зайцеву А. П.

3. Утвердить Положение о школьном музее (Приложение 1).
4. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея МОУ 

Шебалинская СОШ (Приложение 2).
5. Руководителю музея Зайцевой А.П. разработать концепцию экспозиции 

музея.
6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

А.П. Зайцев
документов

С приказом ознакомлена 
А.П. Зайцева


